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Gültig im Juni 2023. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 1) Ehemaliger Apotheken-Abgabepreis 

gültig im November 2020

Das umfangreiche Angebot aus Ihren Sonnenschein-Apotheken
gültig im Juni 2023

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem OTC- 

oder Selbstbedienungssortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheken Sonnenschein

Guten Tag Coupon2

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem OTC- 

oder Selbstbedienungssortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Apotheken Sonnenschein

Guten Tag Coupon3

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem OTC- 

oder Selbstbedienungssortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Apotheken Sonnenschein

Guten Tag Coupon4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem OTC- 

oder Selbstbedienungssortiment!
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Apotheken Sonnenschein

Gültig vom 01. — 10.06.2023

Gültig vom 12. — 17.06.2023

Gültig vom 19. — 24.06.2023

Gültig vom 26. — 30.06.2023

Löwen Apotheke Bonn
Inhaber Thorsten Sonnenschein e.K. 

Markt 35

53111 Bonn

Tel. 0228  635555 / 636686

Fax 0228 697360

info@loewen-apotheke-bonn.de

www.loewen-apotheke-bonn.de

Apotheke Sonnenschein
Inhaber Thorsten Sonnenschein e.K. 

Ziegelweg 1

53347 Alfter

Tel. 0228 9024520

Fax 0228 90245222

info@apotheke-sonnenschein.de

www.apotheke-sonnenschein.de

Apotheke Neue Mitte
Inhaber Sonja Sonnenschein e.K.

Auerberger Mitte 3

53117 Bonn-Auerberg

Tel. 0228 926377-0

Fax 0228 926377-22

info@apo-neue-mitte.de

www.apo-neue-mitte.de

Hirsch Apotheke Bonn
Inhaber Sonja Sonnenschein e.K.

Friedrich-Breuer-Str. 44

53225 Bonn

Tel. 0228 461714

Fax 0228 466090

info@hirsch-apotheke-bonn.de

www.hirsch-apotheke-bonn.de

Apotheke zur Alten Post
Inhaber Thorsten Sonnenschein e.K. 

Friedrich-Breuer-Str. 62

53225 Bonn

Tel. 0228 946750

Fax 0228 9467522

info@apotheke-alte-post.de

www.apotheke-alte-post.de

Guten Tag Apotheke
Bonn Pützchen
Inhaber Thorsten Sonnenschein e.K. 

Am Weidenbach 31, 53229 Bonn

Tel. 0228  9261680

Fax 0228 92616822

info@gta-bonn.de

www.gta-bonn.de

Antonius Apotheke
Inhaber Sonja Sonnenschein e.K. 

Am Kettelerplatz 10

53121 Bonn

Tel. 0228 661344 

Fax 0228 667078

info@antonius-apo-bonn.de 

www.antonius-apo-bonn.de

PUNKTE SAMMELN   

         UND SPAREN!

Gilt nicht

Mometa Hexal® 
Heuschnupfenspray

140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 776,67  

SIE SPAREN

37%

FeniHydrocort® Creme 0,5%

30 g

statt € 14,79 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 366,00 

SIE SPAREN

25%

Ladival® Après
Akut Regeneration 
& Pflege Fluid

200 ml

statt € 23,62 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 89,90 

SIE SPAREN

23%

bite away® neo 
Stichheiler

1 Stück

statt € 32,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39% Anti Brumm®
Forte

Pumpzerstäuber

75 ml

statt € 11,80 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 119,73 

SIE SPAREN

23%

Fenistil Gel

30 g

statt € 9,38 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 232,67

SIE SPAREN

25%

Ibuflam®-Lysin 
400 mg

12 Filmtabletten

statt € 7,12 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

8

SIE SPAREN

58%
Verfall 9/2023

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®

60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%
Buscopan® plus

20 Filmtabletten

statt € 13,58 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

B

2

s

SIE SPAREN

26%

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 14,40 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,80  

SIE SPAREN

30%

Superpep®
Reise Kaugummi-
Dragées 20 mg

10 Dragées

statt € 12,10 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Gaviscon Dual 
500 mg/213 mg/
325 mg
Suspension

12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 74,83

SIE SPAREN

24%

Loperamid-
Stada® akut

10 Hartkapseln

statt € 4,97 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Ibuflam® akut 
400 mg

50 Filmtabletten

statt € 11,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

IbuHexal® akut 
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 6,40 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

KadeFungin® 3 Kombipackung

20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,52 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28% Dulcolax® 
Dragées

100 magensaftresistente 

Tabletten, Dose

statt € 19,93 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%

Tromcardin®
complex

120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Nicorette® Mint 
Spray 1 mg/Sprühstoß 
NFC

1 x 150 Sprühstöße

statt € 39,97 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Voltaren Schmerzgel 
forte 2,32% Gel

120 g

statt € 21,98 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 124,83 

SIE SPAREN

31%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH

100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

50%

Olynth® N
Nasen-Dosierspray
0,05% 

für Kinder, ohne 

Konservierungs-

stoffe

10 ml 

statt € 1,94 1)

€ 0,98
Freundschaftspreis

1 l = € 98,00  

SIE SPAREN

49%

Bornheim (fes). Die frisch ge-
backenen Waffeln, die Denise 
und Viktor an diesem Tag anbie-
ten, schmecken sehr nussig, wie 
Pistazien vielleicht. Ihr Protein-
gehalt ist extrem hoch. Was aber 
nicht daran liegt, dass die bei-
den Jugendlichen in dem Teig 
besonders viele Eier vermengt 
haben. Es ist - neben dem her-
kömmlichen Weizenmehl - die  
Portion getrockneter und ge-
mahlener Buffalomehlwürmer, 
die für den eiweißkick sorgen. 

Mehlwürmer auf der Pizza

Dem fertigen Naschwerk ist 
das nicht mehr anzusehen, 
ebenso wenig wie den knacki-
gen, würzigen brauen Chips: 
„Wenn die Insekten verarbeitet 
sind, ist der Ekelfaktor nicht 

mehr so noch“, meint die 16-jäh-
rige Denise, die die neunte Stu-
fe der Europaschule besucht. 
Anders sieht das schon aus bei 
dem würzig duftenden Pizzab-
lech, das die Schülerinnen und 
Schüler aus dem Ofen der Schul-
küche holen: Neben Champig-
nons, Paprika und Mozzarella 
finden sich auf  dem Belag auch 
noch Mehlwürmer als Topping. 
Und wer es süßer mag, der kann 
sich an diesem Mittag in der Eu-
ropaschule zum Nachtisch noch 
einen Fruchtspieß gönnen. Ne-
ben den in Schokolade getauch-
ten Obststückchen sorgt eine 
Grille als Beilage für ein exoti-
sches Geschmackserlebnis.

Was die 15 Mädchen und Jun-
gen aus acht verschiedenen 
Schulen aus der Region dort ge-

brutzelt und gebacken haben 
wird sich vermutlich nicht so 
schnell auf  dem Speiseplan ih-
rer Schulmensen wiederfinden. 
Die Jugendlichen nahmen an 
vielmehr drei ganz besonderen 
Projekttagen teil, wie Europa-
schullehrerin Melanie Schuma-
cher erläuterte. Sie unterrichtet 
an der Bornheimer Gesamt-
schule neben Mathematik und 
Biologie auch Science, darunter 
fallen die sogenannten MINT-
Fächer. 

Dreitägiges MINT-Camp

Das Akronym steht für Mathe-
matik, Informatik, Naturwis-
senschaften und Technik. Als 
einzige Gesamtschule in Nord-
rhein-Westfalen gelang es der 
Europaschule sich als MINT-EC-

Schule zu qualifizieren. Sonst 
gehören diesem Netzwerk der 
Excellence-Schulen nur Gym-
nasien an. Acht MINT-EC Schu-
len nahmen in dieser Woche an 
einem dreitägigen MINT-EC-
Camp zum Thema „Die span-
nende Welt der Insekten“ teil. 
Um an dem Camp mitmachen zu 
dürfen, mussten sich die Teen-
ager dafür bewerben, die Plätze 
waren begrenzt. Jugendliche der 
neunten Stufen aus der Europa-
schule und dem Bornheimer 
Alexander-von-Humboldt-
Gymnasium waren ebenso da-
bei wie Schüler von Gymnasien 
aus Bonn und dem Ahrkreis.

Unter anderem ging es dazu. 
die Insektensnacks zuzuberei-
ten. Birgit Neumann, MINT-Ko-
ordinatorin am Hardtberg-

Gymnasium, hatte für dieses 
Projekt getrocknete europäische 
Wanderheuschrecken, Grillen 
sowie die Larven von Mehl- und 
Buffalowürmern eingekauft. 
Gerne hätte sie diese in einem 
Laden vor Ort besorgt, sie wur-
de jedoch nirgendwo fündig, so 
dass sie die Zutaten im Internet 
bestellen musste. Viktor (15), der 
das Helmholtz-Gymnasium in 
Duisdorf  besucht, aß nicht zum 
ersten Mal in seinem Leben In-
sekten: „Ich war mit meinen El-
tern öfter in Asien, dort ist das 
ganz normal. Ich finde das Pro-
jekt cool, da man mit diesen Zu-
taten auch die Weltbevölkerung 
ernähren kann. Ich bin immer 
offen für Neues.“  Ähnlich sah 
dies die 15-jährige Leonie, die 
auf  die Europaschule geht: „In 
vielen Kulturen sind Insekten 
seit Jahrhunderten eine Delika-
tesse.“ 

Die Kochaktion war der Auf-
takt eines dreitätigen MINT-EC-
Camps. Weiter ging es ins Muse-
um Koenig nach Bonn, wo die 
Jugendlichen einen Blick hinter 
die Kulissen werfen konnten, 
um sich über die Physiologie 
von Insekten zu informieren. 
Am Dienstag besuchten sie ei-
nen Imker und anschließend 
fuhren sie in den Botanischen 
Garten nach Poppelsdorf. Es 
stand noch ein Ausflug in den 
Kölner Zoo an, wo die Schüler 
mit Experten Blattschneide-
ameisen und Kochschaben un-
tersuchen konnten und über den 
Regenwald informiert wurden.  
Gefördert wurde das Projekt 
vom zdi-Netzwerk Rhein-Sieg 
und dem Regionalen Bildungs-
büro Bonn. Melanie Schuma-
cher hofft, dass dieses Camp 
künftig jedes Jahr gefördert und 
angeboten werden kann.

Versteckter Ekelfaktor

Gegrillte Grille auf Fruchstpieß - die Nachspeise in der Mensa der Eu-

ropaschule Bornheim.  F : 

Buffalomehlwürmer, Grille und Mehlwürmer erhöhen den Proteingehalt im Mensaessen

Mmmh … die selbst zubereiteten Insektensnacks schmeckten den Schülerinnen und Schülern ganz gut.  F : 

Wie wir mit 
Geschichte 
umgehen wollen

Bonn (red). Wie soll in Bonn 
zukünftig mit erinnerungskul-
turellen Themen und Erinne-
rungsorten im Stadtraum um-
gegangen werden? Eine aktive 
und vielstimmige Erinnerungs-
kultur in Bonn – das ist Ziel des 
Projekts „Aktive Erinnerungs-
kultur“ vom Zentrum für Stadt-
geschichte und Erinnerungs-
kulturen. Um das zu erreichen, 
erarbeitet das Projekt derzeit 
ein Konzept für eine langfris-
tige strukturelle Auseinander-
setzung mit dem Thema. Bürger 
können dazu online auf  www.

bonn-macht-mit.de an einer Um-
frage teilnehmen und ihre Ideen 
einbringen. Das Konzept soll ei-
ne Grundlage dafür bieten, wel-
che Themen behandelt werden 
und wie sich Menschen aus der 
Stadtgesellschaft langfristig mit 
einbringen können.

Die Welt 
der Informatik

Bonn (red). Kleine Entdecker 
können die faszinierende Welt 
der Informatik am Dienstag, 6. 
Juni, ab 16 Uhr in einer MINT-
Vorlesestunde in der Zentralen 
Kinderbibliothek der Stadtbib-
liothek, Haus der Bildung, Mül-
heimer Platz 1, ergründen. In 
der MINT-Stunde lernen Kin-
der ab fünf  Jahren, wie sie mit 
der App „Scratch Junior“ eige-
ne Geschichten zum Leben er-
wecken können. Jedes Kind pro-
grammiert in der Veranstaltung 
seine eigene Vorlesegeschichte 
und lernt zudem fundamentale 
Ideen von Informatiksystemen 
kennen. Anmeldungen sind er-
forderlich per E-Mail: stadtbib-
liothek.kinderbibliothek@bonn.de

oder Telefon: 0228 - 77 5404.


